plo abominatio desolatiois et vsq; ad consumationem et sine etc. Sol. Dicitur Daniel non videt intelligi de consumatione mundi: sed hierlm. Dato autem quod loquat de fine mundi et abominatio sit antichris: tunc non deficiet fides totali. Et si deficiat sacrificium altaris in aliquibus terris quod inuadet. quod dicitur Lu. xxiij. pollicetur est pastori ecclesie sue. Ego rogamus pro Petre ut non deficiat fides tua: et dicitur exaudiri in sua reuerentia Heb. v. ca. Et hinc in oratione: quod spiritus patris eius audiat: ut dicitur Jo. xj. Quia pro daniel dicit regnum christi perpetuum: quod destructa sede regali: regnum videtur destructum, sicut capta hierlm destructum est regnum iudeorum: existimo quod vsq; ad finem mundi durabit sedes apostolica: etiam tunc feruente persecutionis antichristi: sed tunc multa christi regna occupabit. sicut et mahumeth fecit que quidam dicitur fuisse antichristum: hunc suam hanc approbare non velim: nolo tamen etiam reprobare. quod multum est mihi apparatus scdo Nam Lu. xvij. dicitur. Gerunt filii hominis ventem putas fide inueniet in terra: quod dicitur non. etc. Sol. Illud non dicitur quia fides sine oino defectura. sed propter paucitatem fidelium que erunt tunc antichristi. Vel hinc dicitur non propter fidelium paucitatem: sed propter fidei remissionem. quod erit quod dicitur fides in multis: sed exiguam et. Queri etiam potest utrum christus iueat (renuiss. nient) permittat suos in veris temptationibus (pro dormire. i. sic se habent ad ignorantem suos teteri. Vide. ij. q. clxv. ar. j. Et vix aliquid quod timor possit esse naturalis. Vide. j. q. q. iij. ar. ij.

**Discuta iij post octa. epiphie
Questio. xx.**

Veritur utrum inimicus

q. hinc. i. diabolus dicitur hinc propter conuenientiam in intelligendo/possit in agro dei. i. in anima humana supsemiare zizania heresum: vel non. R. i. deo. Ad heresim que in intellectu consistit essentialiter multa requirunt. Primo sensibile aliquid mouens sensum nostrum: quod omnis nostra cogitatio ortum habet a sensibus: ut patet. j. Postquam et sensus tua a sensibus: ut patet ad sensum. Et secundum phantasia que est motus factus a sensu. quod necesse est intelligentem phantasmata specu-

lari. i. formare phantasmata ex quibus et in quibus videat rem Et tertio lumine intellectus facies phantasmata habilia ad impediendum specie in intellectu possibile. Quarto species intelligibilis facies intellectum in actu in quantum est intellectus: sed plus est in actu in quantum res quod dicitur. quod ipse de se est sicut tabula in qua nihil est scriptum: et est pura potentia in genere intelligibilium: et consequenter non potest intelligi agere. i. intelligere: cum potentia non sit principium agendi: sed actus seu forma. Quinto requiritur phantasmata formatum ab intellectu actuato per species intelligibiles. quod etiam deus non potest intelligere se vel alia sine phantasmata: et multo minus angelus etiam intelligendo essentiam suam: et multo minus etiam homo. Sexto requiritur iudicium que verbum simplex de verbo simpliciter affirmet aut neget. quod heresis est credulitas falsi. falsum autem est solium in compositione et diuisione existens proprie. Septimo requiritur obstinatio ex parte voluntatis: quod secundum Augustinum et secundum Thomas. ij. q. xj. ar. ij. si aliquid opinio sit heretica: et tenens eam non sit obstinatus: ipse non est hereticus: et consequenter opinio heretica non est heresis: sed tamen efficiet heresis sequente obstinatione. Diabolus igitur potest seminare heresim que ad primus. quod ut patet ex dictis. feria iij. post tertia dicitur aduentus: potest aliquid et quod dicitur sensibile supponere oculis et sensibus nostris. Et similiter que ad secundum: ut ibi patet. Non autem que ad tertium. i. lumine. quod hinc absolute possit illud intederem: tamen ex suppositione sui finis: ut ibi patet. Et probat secundum Thomas. j. q. ij. ar. j. Nec que ad quartum. i. specie. Nam ut colligitur ex san. Thoma. q. xvj. ar. xij. z. ij. di. xix. ar. v. nec angelus malus nec bonus potest influere species in intellectum humanum: sed possit vterque aliqua signa exteriora adhibere quibus homo extrahat ad intelligendum et possit illustrare et illuminare species imaginarias. Nec que ad quintum: quia in libertate nostre voluntatis est ut hac specie vel illa utamur. et consequenter ut iudicemus secundum illas: vel non iudicemus. Nec que ad sextum: ut patebit in alia questione. quod de voluntate non se potest impedire nisi suadendo. Est causa heresis sed insufficientis. Et hoc potest fieri duobus modis. Primo. i. illustrando et ordinando phantasmata ut homo scilicet

De questiōibus super euāgē.

at bene dubitare et cogitare falsa: q̄ tñ dī
iudicare nō possit. Un̄ et hac rōne nō intē
dit lumē intellect⁹ sicut possit: ne. s. hō sci
at dissoluere nodos in q̄s inducit. Et se/
cūdo psuadēdo firmitatē in falso iudicio
eo mō q̄ et alia vicia volūtati suadet. Sed
p̄tra p̄missa Primo. Nullū em̄ p̄cedēs ex
libero arbitrio seminari pōt a diabolo. S̄z
h̄mōi sunt hereses. qz fm̄ Hiero. et habet
xxiij. q. iiij. in c. heresis. Heresis grece ab
electiōe dicit. q. seam sibi vnusq̄sq̄ eligat
disciplinā quā putat eē meliorē. q̄ zc. So
lu. Negat minor. qz licz diabol⁹ nō possit
sup̄ libero arbitrio mouēdo illud secus
psuadēdo. Un̄ d̄r Aug⁹. iij. de trini. Dia/
bol⁹ sua subtilitate malignos affect⁹ ispi
rat: et sic sup̄ seminat hereses

Queri etiā pōt vtz hereticū sint extir/
pādi p̄ morte. Vide. ij. q. xj. ar. iij. et vtz
diabol⁹ possit i volūtate seminare zizania
odij et vicioz mouēdo illā effectiue. Uti/
de p̄ma. q. iij. ar. ij. et j. q. ix. ar. vj. iij. con
tra gē. c. lxxxvij.

Dñica in Septuagesima Questio xxi.

Verū Vtrū denari⁹

diurn⁹. i. qui p̄ labore diurno
seu diei vni⁹ reddi psuevit. i.
deus vel brā visio oib⁹ labo/
rantib⁹ in vinea dñi sit eiusdem pōderis
ac valoris. Respōdeo ex sc̄to Tho. j. ij. q.
v. arti. ij. et iij. dist. xlix. q. j. ar. iij. q̄stiu
la. ij. colligit seq̄ns doctrina. Gradus bea
titudinis est attendend⁹ fm̄ gradū p̄fectio
nis in operādo: qz b̄ritudo in opatiōe p̄si
stet. Pensat aut̄ p̄fectio opatiōis in q̄ felici
tas p̄sistit ex duob⁹. ex p̄te. s. opantis: et ex
p̄te obiecti. Un̄ p̄hs d̄r in. x. Eth. q. p̄fe/
ctissima opatio ē altissime potētie p̄fecte
habitu nobilissimo: qd̄ est ex p̄te operātis
et respectu nobilissimi obiecti. Igit̄ cū in
rōne b̄ritudinis includant̄ duo. s. finis vl
tim⁹ q̄ est summū bonū: et adeptio vl
fructio. Vna b̄ritudo non pōt esse maior
alia: nec possunt in ea esse grad⁹ ex parte
obiecti opatiōis seu q̄ntum ad ip̄m bonū
quod est b̄ritudinis obiectū et causa: quia
illud nō est nisi vni⁹ omnino idem. s. deus

vel essentia dei. Potest tñ vn⁹ esse beator
ex parte operantii: seu q̄ntū ad ip̄am ade
ptionē vel fructiōem huiusmodi boni. q̄a
fm̄ q̄ habit⁹ p̄ficiēs ad ip̄am opatiōem
id est lumē gl̄ie erit p̄fectior in vno q̄ in
alio: erit p̄fectior opatio et delectatio ma
ior. S̄z cōtra. videt̄ q̄ vn⁹ nō possit alio
esse beator. Primo. Nā hic dicit q̄ acce
perūt singulos denarios: qz. s. vt d̄r Greg.
equalē eterne vite retributiōem sortiti s̄t
Solu. Vnitatis denarij significat vnitatē
beatitudinis ex p̄te obiecti: sed diuersitas
mātionū diuersitatem eiusdē fm̄ diuersū
gradū fructiōis. Sc̄do. Nam summo nō
pōt esse maior. sed beatitudo est summuz
bonū. q̄ beatitudo vnius nō est maior q̄
alterius. Solu. est summū bonū inq̄ntuz
est possessio siue fructio summi boni. Ter
tio. Nam vel homo nō est beator: vel bea
tudo nō potest esse maior. qz si deest aliq̄
qd̄ bonū qd̄ suppleri possit: desiderii hois
nō quietat. si autē nihil deest: non poterit
esse maior bonū. Solu. Nulli beato de
est aliq̄ quod bonū desiderandū: qz habent
bonū ois boni. sed dicit̄ q̄s alio beator ex
diuersa eiusdē boni participatiōe. Beati
tudo autē nō p̄sistit in gradu habendi de
um: quia cū q̄cunq̄ habito: haberi possit
alius: nullus esset beatus. sed p̄sistit i ha
bendo seu videndo deum. Additio autē
alioz bonoz nō auget beatitudinē. Un̄
de d̄r Aug. v. p̄fessio. Qui te et alia nouit
nō p̄pter illa beator: sed p̄pter te solum be
atus. Nec oia ex sc̄to Tho. Ex q̄b⁹ patet
q̄ ille denari⁹. i. de⁹ visus est eiusdē valo
ris in se sed nō captētib⁹ illū. qz nō oēs ca
piūt eū fm̄ totū e⁹ valorē: s̄ fm̄ p̄tē mī
nus. Sed denari⁹. i. visio dei illa i se nō ē
vn⁹ oim: nec eiusdē valoris: s̄ est vna ex
trinsece: qz ē de vno obiecto